
Ihr Erdgas – unsere Preise

AN-Gas smartTarifbezeichnung
Grundpreis in €/JahrArbeitspreis in ct/kWh

netto brutto netto brutto

AN-Gas smart U50.000 95,55
Dieser Preis gilt, wenn Sie jährlich zwischen 0 bis 50.000 kWh Gas verbrauchen.

AN-Gas smart Ü50.000 154,37
Dieser Preis gilt, wenn Sie jährlich zwischen 50.001 und 300.000 kWh Gas verbrauchen. 

Wissenswertes zu Ihrem Gaspreis: 
• Der Erdgaspreis setzt sich aus einem festen jährlichen Grundpreis und 

einem Arbeitspreis (Preis pro verbrauchte Kilowattstunde (kWh)) zusammen. 
Im Grundpreis ist eine jährliche Abrechnung enthalten. Sie wünschen weitere 
Abrechnungen? Diese erstellen wir gern für Sie. Dafür passen wir Ihren Grund-
preis um jeweils 12,00 € (brutto) für jede weitere Abrechnung an. Abrechnungen in 
elektronischer Form erfolgen kostenlos.

• So berechnen wir Ihren Erdgasverbrauch: Wir rechnen Ihren Erdgasverbrauch 
in Kilowattstunden (kWh) ab. Die jeweilige kWh-Zahl ergibt sich aus der abgelese-
nen Verbrauchsmenge in Kubikmetern, multipliziert mit dem jeweils maßgeblichen 
Umrechnungsfaktor. Nähere Informationen hierzu erhalten Sie zusammen mit 
Ihrer Jahresabrechnung.  
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Sie möchten Energie effizienter 
einsetzen und sparsamer ver-
brauchen? Dabei unterstützen wir 
Sie gerne – zum Beispiel mit vielen 
hilfreichen Tipps, Hinweisen und 
Kontaktinformationen. Sie finden 
diese auf unserer Internetseite 
www.stwan.de sowie dem Portal 
www.ganz-einfach-energiesparen.de.

Sie möchten noch mehr über 
Energiedienstleister, Anbieter 
von Energieeffizienzmaßnahmen 
und Energieaudits wissen? Aus-
führliche Informationen dazu hält 
die Internetseite der Bundesstelle 
für Energieeffizienz (BfEE) unter 
www.bfee-online.de bereit.

Sie haben Fragen?  
So erreichen Sie uns:  

Stadtwerke Ansbach GmbH 
Service-Center 
Rügländer Str. 1 
91522 Ansbach

Telefon: (0981) 8904-370 
Telefax: (0981) 8904-118
E-Mail: service-center@stwan.de 

Mo., Mi., Do.: 07:30-16:00 Uhr
Di. 07:30-18:00 Uhr
Fr. 07:30-12:00 Uhr

Ihr Produkt:  AN-Gas smart (Online-Produkt)  Erdgas im Niederdruck,
gültig ab 01.10.2023 innerhalb und außerhalb des Postleitzahlen-
bereichs 91522.

Es gelten folgende Preise:

12,92 13,82 102,24

12,76 13,65 165,18

 • Im Bruttopreis ist jeweils zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten.  Alle Bruttopreise 
sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 7 %.

Beschaffenheit des gelieferten Erdgases:
Wir liefern Ihnen das Erdgas in der Beschaffenheit, in der es an Ihrer Verbrauchs-
stelle ankommt. Für die Beschaffenheit des Erdgases an Ihrer Verbrauchsstelle ist 
der Verteilnetzbetreiber verantwortlich, in Ihrem Fall die Stadtwerke Ansbach GmbH.
Ihr Verteilnetzbetreiber hat hierzu Informationen veröffentlicht. Demnach entspricht 
das Erdgas an Ihrer Verbrauchsstelle den Technischen Regeln für die Gasbeschaf-
fenheit (vgl. DVGW-Regelwerk, Arbeitsblatt 260). Was seine brenntechnischen 
Kenndaten und die jeweils enthaltenen Mengen an Gasbegleitstoffen angeht, zählt 
es zu den so genannten Gasen der 2. Gasfamilie.

 

 

Im Nettopreis sind enthalten:
Energiesteuer
Bilanzierungsumlage

Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG
Kosten für Emissionszertifikate aus 
nationalem Brennstoffemissionshandel („CO2-Preis“) 

 

Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen

* Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt. 

Konzessionsabgabe* (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde)

1,839

ab 01.07.2023

ct/kWh
0,550
0,570
0,030
0,145
0,544

1,753

ab 01.01.2023

ct/kWh
0,550
0,570
0,030
0,059
0,544

• In Ihrem Gaspreis sind staatlich veranlasste Umlagen enthalten. Darüber hin-
aus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung, die vom Netzbe-
treiber in Rechnung gestellten Netzentgelte, sowie Entgelt für Messdienstleistung, 
Messung und Netz-Abrechnung und ab dem 01.01.2021 die Kosten für den Kauf 
von Emissionszertifikaten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach 
dem BEHG („CO2-Preis“) enthalten, sowie ab dem 01.10.2022 die Gasspeicher- 
umlage und Bilanzierungsumlage.


